



Til forældre og elever på Endrupskolen

Center for Skole og Dagtilbud

7. juni 2024

## Status på asbestarbejdet – 7. juni

Kære alle

I denne weekend bliver forseglingen af tagene på bygning 17, 20, 22 og 23 gennemført som planlagt, hvis vejret tillader det. Tilbage er herefter kun taget på hallen, som vi forventer bliver forseglet næste weekend.

Afspærringerne af legepladserne fortsætter for en sikkerheds skyld indtil, at vi har fået resultater fra alle relevante jordprøver og myndighederne har forholdt sig til sagen.

Arbejdet med skifte taget på Æblehuset begynder i løbet af sommerferien. I første omgang skal der fældes nogle træer, så der kan skabes plads til byggeplads og stillads omkring huset. Der blev afsat budget til at udskifte taget i januar og udskiftningen har dermed ikke sammehæng til den aktuelle situation på skolen.

Vi har i flere omgange hørt, at det desværre har skabt bekymring og utryghed, når forældre og børn har oplevet håndværkere iklædt "rumdragter" på skolen de seneste uger. Når håndværkerne bruger dragter og masker skyldes det, at de arbejder direkte med asbest og/eller skal undersøge evt. forekomster af asbest i materialer og bygninger. Derfor er de i sagens natur mere udsatte – ikke mindst hvis det er en fast del af deres job. Dragter og masker er derfor påbudt gennem regler i arbejdsmiljølovgivningen.

For alle os andre, som er ikke er i tæt kontakt med eller håndterer asbest dagligt, er der derfor ikke krav om særlig påklædning eller masker. Dertil er eksponeringen ganske enkel for lille/ ubetydelig.

På kommunens hjemmeside har vi samlet relevante dokumenter i sagen, herunder referater af møder med rådgivere, rapporter mv. samt alle de orienteringer, vi løbende har lagt på Aula. Adressen er:

[www.fredensborg.dk/borger/affald-og-miljoe/asbest-og-farligt-affald](http://www.fredensborg.dk/borger/affald-og-miljoe/asbest-og-farligt-affald)

Mappen hedder: Endrupskolen - dokumenter

Venlig hilsen - og med ønsket om en god weekend.

Marianne Ingeholm  
Centerchef  
Center for Skole og Dagtilbud

Helle Toftekær  
Skoleleder  
Endrupskolen